l. La relació d'aquest document amb la venda dels Trencavell del 26 de juny (doc. núm. 11) és evident: mateixos sistemes de 
datació, mateixa relació de comtats, mateixa llista de possessors, etc. Unes mateixes consideracions sobre la datació dels documents 
núm. 11 i 13 poden fer-se extensives, per tant, a aquest acte, que sembla formalitzat només sis dies després. La datació generalment 
admesa, del 1070, per tal com concorda amb l'any 1108 de l'Era d'Espanya i la indicció vm, es justificaria amb un còmput florentí 
de l'any de l'Encarnació i un còmput de l'any del regnat de Felip a partir de la mort del seu pare (1060) amb canvi d'any per Sant 
Joan o per cap d'any (25 de març), com proposa G. Ammannati; altrament, una Encarnació pisana i un còmput a partir de la coro
nació de Felip ( 1059) amb canvi per Sant Joan donaria 1069, incompatible amb els altres dos sistemes amb què és datat el document. 
Cf. G. AMMANNATI, Saint-Victor di Marsiglia, p. 56 i 59. Vegeu més amunt, doc. núm. 11, notes 1 i 2. 
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rio, comite vetulo Carcassonensi, et Otone, fratre eius, comite Redensi, et de Bernardo Rodgarii et 
Raimundo Rodgarii et Petro episcopo, filiorum predicti Rodgarii, et sicut fuerunt Petri Raimundi 
comitis, patris mei, et Rodgarii, filii sui, fratris mei, et Rangardis comitisse, matris mee, quantum isti 
supradicti qualicumque modo ibi tenuerint vel habuerint,C et homines vel femine per eos. Sunt nam
que predicta omnia civitates, comitatus, episcopatus, vicecomitatus et alii honores et dignitates, cas
tra vel castella, municiones sive fortedas, ecclesie, parrochie, ville, domus, census, redditus, mercata, 
tolonea, ª leddes, pedadges, fire, rafega, alberges, pascuaria, silve, garrice, arbores, orti, cultum vel 
heremum, montes et podii et petre, monete, condirectum vel discondirectum, rusticum et urba
num; malla vel placita, prata vel pascua, fontes, flumina cum eorum discursionibus et piscatoriis et 
molendinis et molendinariis, sive cum omnibus terris vel vineis, cultis vel heremis, vieductibus vel 
reductibus, sive cum omnibus abbaciis, monasteriis, cellis, possessionibus, prediis vel capellis earum, 
cum omnibus illarum terminis et pertinenciis cunctis que in predictis comitatibus, episcopatibus vel 
vicecomitatibus fuerunt, sunt vel erunt. Advenerunt ergo mihi predicta omnia per vocem et dretati
cum vel hereditatem iam dicti patris mei et fratris mei, seu per maternam vocem, sive per quales
cumque voces, vel successionem predictorum parentum vel propinquorum meorum. Que vero pre
dicta omnia superius scripta, cum omnibus terminis/ pertinenciis et affrontacionibus illorum 
cunctis, ego predicta Adalaidis, meo libenti et grato animo, libere et solide et integriter ac sine ullo 
retentu, dono vobis, iam dictisK Raimundo, videlicet comiti, et Almodi comitisse, et filio vestro Rai
mundo Berengarii, et de meo iure et potestate in vestrum trado dominium et potestatem et proprie
tatem ad facienda omnia quecumque volueritis. Et est manifestum. Quod si ego donatrix vel aliquis 
ex posteritate vel consanguinitate mea vel aliquis alius homo vel femina venero vel venerint ad 
irrumpendum contra hanc scripturam donacionis, non hoc valeam vel valeant vendicare quod re
quisiero vel requisierint, set componam vel componant vobis aut successoribus vestris supradicta 
omnia in duplo cum omni sua inmelioratione, et postmodum presens scriptura donacionis firma et 
stabilis permaneat omni tempore. 

Facta scriptura donacionis nnº nonas augusti, anno Dominice incarnacionis M LXX, era M cvm, 
indiccione vm, anno XI regni Philippi regis. 

Sig+num Adalaidis femine, que hanc donacionem feci et spontanea voluntate firmavi et firmare 
rogavi.h 

Petrus, presbiter, qui huius scedulam largicionis rogatus scripsit et subscripsit die annoque pre
notato.; 

a. B avantposa la rúbrica Carta donationis quam fecit Adalaidis, filia Rangardis comitisse, Raimundo, comiti Barcinonensi, super 
omni iure quod habebat in comitatu Redensi, Coseranensi, Comeniensi, Carcassonensi, Narbonensi et Menarbensi. - b. et omès D i Mar
ca. - c. tenuerunt vel habuerunt D i Marca. - d. telonea Marca. - e. inurbanum D. - f Marca afegeix et. - g. iam dicto D i Marca. - h. D afe
geix et cetera ometent les signatures dels testimonis. - i. Dominice incarnacionis M Lxx ... die annoque prenotato omès C. 

CORPUS DOCUMENTAL 269 

15 

1071 (o 1070), abril 221 

Rangarda, comtessa de Carcassona, ven a Ramon Berenguer I, comte de Barcelona, els seus drets sobre els 
comtats de Rasès, Coserans, Comenge, Carcassès, Narbonès, Menerbès i Tolosà, pel preu de quaran
ta unces d'or. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 288.] 
C. Trasllat del segle xm ex A (incomplet). ACA, C, Pergamins d'Alfons l, núm. 275 (perg. en rotllo), 

doc. 4. 
D. Còpia del segle xvn, ex B (incompleta). BNF, Collection Baluze, vol. 108, f. 51v-52r. 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1153-1154, doc. ccLxxv1; DEVIC-VAISSETE, HGL, v, doc. 300-ccun, 

col. 586-588; C Ros-MA YREVIELLE, Histoire du com té et de la vicomté de Carcassonne, 1 [Documents], p. 63-65, 
doc. L; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 309-310, doc. 823. 

Reg.: MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 247. 
Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» of Carcassonne, p. 851; H. DÉBAX, La féodalité languedocienne, p. 68; G. AM

MANNATI, Saint-Victor di Marsiglia, p. 58-59. 

ªIn Christi nomine. Ego Rangardis comitissa, filia que fui Amelie comitisse, vinditrix sum vobis, 
domno Raimundo, comiti Barchinonensi, et Almodí comitisse, coniugi vestre, sorori mee, et filio ves
tro Raimundo Berengarii. Per hanc scripturam vendicionis mee vendo vobis omnes voces et dretati
cos, possessiones vel auctoritates, quas ego habeo vel habere debeo, et homines vel femine habent vel 
habere debent per me, per fevos vel per alodia, vel per baiulias sive per conveniencias, vel per dimis
siones vel iachidones,h seu luctuosum sive decimum, vel per qualescumque voces, in comitatu Reden
si, Coseranensi, et Comeniensi, et Carcassonensi, et Narbonensi, et Minerbensi, et Tolosano, sicut 
fuerunt predicta omnia de Redgario, comite vetulo Carcassonensi, et Otone, fratre eius, comite Re
densi, et de Bernardo Rodgarii et Raimundo Rodgarii et Petro episcopo, filiorum predicti Rodgarii, et 
sicut fuerunt Petri Raimundí comitis, mariti mei, et Rodgarii, filii mei, quantum isti supradicti quali
cumque modo ibi tenuerunt vel habuerunt, et homines vel femine per eos. Sunt namque predicta om
nia, civitates, comitatus, episcopatus, vicecomitatus et alii honores et dignitates, castra vel castella, 
municiones sive fortedas, ecclesie, parrochie, ville, domus, census, redditus, mercata, telonea, leddes, 
pedadges, fire, raffege, alberges, pascuaria, silve, garrice, arbores, orti, cultum vel heremum, montes et 
podii, petre et monete, condirectum vel discondirectum, rusticum et urbanum, malla vel placita, pra
ta vel pascua, fontes, flumina cum eorum discursionibus et piscatoriis et molendinis vel molendina
riis, sive cum omnibus terris vel vineis, cultis vel heremis, vieductibus vel reductibus, sive cum omni
bus abbaciis, monasteriis, cellis, possessionibus, prediis et alodiis, vel capellis earum, cum omnibus 
illarum terminis et pertinenciis cunctis que in predictis comitatibus, episcopatibus vel vicecomitati
bus fuerunt, sunt vel erunt. Adveniunt< ergo mihi, prescripte Rangardi, iam dicta omnia per voces et 

l. 1071, partint de la mort d'Enric I (1060) amb canvi d'any per Sant Joan. Segons G. AMMANNATI, Saint Victor di Marsi
glia, p. 58-59, aquest acte és probablement anterior als acords dels Trencavell amb els comtes de Barcelona del 26-27 de juny de 1070 
( doc. núm. 11 i 13 ), en els quals la comtessa Rangarda i la seva filla Adelaida subscriuen com a testimonis. Aquesta autora sosté 
que l'escrivà Pere comptà els anys del rei Felip a partir de la mort de Felip ( l 060 ), avançant el canvi d'any al 25 de març i datant 
en estil florentí. 
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dretaticos, vel per dimissionem seu iachidonem/ per scripturam testamenti a iam dicto viro meo, 
marito vel coniuge mihi factam, seu' per meum decimum, sive per luctuosam hereditatem iam dicti 
filii mei Rodgarii comitis, seu per qualescumque voces vel auctoritates. Que vero predicta omnia su
perius scripta cum omnibus terminis et pertinenciis seuf affrontacionibus illorum cunctis, ego, pre
dicta Rangardis comitissa, meo libenti et grato animo, sine vi et metu et forcia, libere et solide et in
tegriter, ac sine ullo retentu, vendo sine engann vobis iam dictis domno Raimundo, videlicet comiti, 
et Almodi comitisse, et filio vestro Raimundo Berengarii, propter precium, id sunt, quadringente 
uncie auri puri et optimi pensate ad pensum legitimum. Quod precium vos, predicti, mihi dedistis 
et ego a vobis accepi, et nihil de ipso precio apud vos, emptores, remansit ad persolvendum. Et est 
manifestum. Que vero ego predicta Rangardis comitissa prescripta omnia, simul cum ipso castro de 
Confolent, cum terminis et pertinenciis suis, sive cum ipso castro de Redes, et cum ipso castro de Ven
tagon, et cum ipso castro de Camp Pendud, et cum ipso castro de Periag, cum illorum terminis et 
ecclesiis et pertinenciis omnibus, simulK cum ipso castro de Auriag cum terminis et pertinenciis suis, 
simulh cum omnibus ipsis fortedis et dominicaturis, villis et census et redditus, et usaticos, et mone
tis, et alberges, et staticas, et placitis, et batalias, et iusticiis, et redireccionibus, simul; cum omnibus 
ritinimentisk quos ego predicta Rangardis in predictis omnibus usque nunc adquisivi, habui vel reti
nui aliquo modo, vel habere vel retinere debui, et homines vel femine habent vel retinent, vel habe
re vel retinere debent vel debuerunt per me aliquo modo, de meo iure in vestrum trado dominium 
et potestatem ad vestrum proprium ad faciendum inde quecumque volueritis propter suprascrip
tum precium quadringentarum videlicet unciarum auri, inter me et vos apreciatum et per me a vo
bis susceptum et receptum, meo libenti animo. Quod si ego venditrix aut aliquis ex posteritate vel 
consanguinitate mea vel aliquis alius homo vel femina venero vel venerint ad inrumpendum contra 
hanc scripturam vendicionis, non hoc valeam vel valeant vendicare quod requisiero vel requisierint, 
sed componam vel componant vobis aut successoribus vestris supradicta omnia in duplo cum omni 
sua immelioracione, et postmodum presens scriptura vendicionis firma et stabilis permaneat omni 
tempore. 

Facta scriptura vendicionis xº kalendas madii, anno XI regni Philippi regis. 
+ Signum Rangardis comitissa, qui hoc firmavit et firmare rogavit.1 

Petrus presbiter, qui huius scedulam largitionis rogatus scripsi et subscripsi die annoque pre
notato.m 

a. B avantposa la rúbrica Instrumentum venditionis quam fecit Rangardis, comitissa, super omni hereditate quam habebat in comita
tu Redensi, Coseranensi, [Comeniensi, Carcassonensi], Narbonensi, Menerbensi et Tholossano. - b. iachidons D; iactitiones Marca i HGL. 
- c. Advenerunt Marca i HGL. - d. iactitionem Marca i HGL. - e. sive Marca i HGL. - f et HGL. - g. similiter D, Marca i HGL. - h. simili
ter D, Marca i HGL. - i. similiter D, Marca i HGL. - k. retiniments D. - l. D afegeix et cetera ometent les signatures dels testimonis. - m. x1 

regni Philippi regis ... et subscripsi die annoque prenotato omès C. 

16 

s. d. [1069/1070, juny 26 - 1071] 

Ramon Arnau, vescomte de Carcassona, jura fidelitat al comte Ramon Berenguer I de Barcelona pels cas
tells de Carcassona, Blancafort (Blanquefort), la Besòla (la Bézole) i altres. 
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[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 289.]1 
Pub l.: MIQUEL Ros ELL, LFM, 11, p. 314, doc. 829 ( transcriu únicament la rúbrica per no haver trobat el document). 

17 

s. d. [1069/1070, juny 26 - 1071] 

Ramon Gausbert, vescomte de Rasès, presta homenatge corporal als comtes de Barcelona, Ramon Beren
guer I i Almodis, i a llur fill Ramon Berenguer, senyors seus, i es compromet a lliurar-los la potestat 
dels castells de Rasès i d'Agremont2 quan li ho demanin. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 290.] 
C. Trasllat del segle xm ex A. ACA, C, Pergamins d'Alfons I, núm. 275 (perg. en rotllo), doc. 10 (incomplet). 
Publ.: MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 314-315, doc. 830. 

ªluro ego Raimundus Gauceberti, vicecomes de Redes, vobis domno Raimundo, Barchinonensis 
comiti, et domne Almodi comitisse et filio vestro Raimundo Berengarii, senioribus meis, quod ab hac 
hora et deinceps fi.delis ero vobis de vestra vita et de omnibus vestris menbris que se tenent in corpo
ribus vestris. Et iuro vobis quod dedero vobis potestatem de ipsos castros de Redes et de Agremont 
cum forisfacto aut sine forfacto,h et de totas ipsas fortedas que modo sunt ibi vel in antea erunt, per 
quantas vices vos predicti aut unus ex vobis requisieritis mihi ipsam potestatem, per vos ipsos aut 
per vestros nuncios vel nuncium. Et ipse missus vel missi qui comonuerint me, de hoc regardum non 
habebunt ibi. Et si est ullus homo vel femina qui tollat aut voleat vobis tollere predictos castros aut 
aliqua res pertinentes ad iam dictos castros, adiutor ero vobis de illo vel de illis hominibus qui fece
rint hoc vobiscum et sine vobis, ut melius potuero, sine vestro engan. Sicut superius scriptum est, sí o 
tendré et o atendré ego iam dictus R. Gauceberti vobis, prescriptis senioribus meis, sine enganno et 
malo ingenio et fraude et ulla vestra deceptione me sciente, per Deum et hec sancta, etc. 

a. B avantposa la rúbrica Sacramentale Raimundi Gauceberti, vicecomitis de Redes, super castris de Redes et aliïs. - b. aut sine forfac
to interlineat C. 

18 

s. d. [1069/1070, juny 26 - 1071] 

Ramon Gausbert, vescomte de Rasès, jura fidelitat als comtes de Barcelona, Ramon Berenguer I i Almo
dis, i a llur fill Ramon Berenguer, senyors seus, i es compromet a ajudar-los a defensar la ciutat, el 

l. B avantposa la rúbrica Sacrarnentale Raimundi Arnaldi, vicecomitis de Carcassona, quod fecit Raimundo, comiti Bar
cinonensi, super castro de Carcassona, [Blancafort, Albedun] et aliïs. 

2. Castell no identificat. Podria correspondre a la muntanya d'Agremont del municipi d'Alanha (Alaigne) (SABARTHÈS, Dic
tionnaire topographique du département de l'Aude, París, 1912, p. 295). 
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comtat i el bisbat de Carcassona i el comtat de Rasès contra tothom, excepte contra Roger, comte de 
Foix, el seu germà Pere Bernat, Bernat Odó de Niort i els seus fills. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona, perdut.] 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 290.] 
C. Trasllat del segle xm ex A. ACA, C, Pergamins d'Alfons I, núm. 275 (perg. en rotllo), doc. 11 (incomplet). 
Publ.: MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 315, doc. 831. 

ªluro ego Raimundus Gauceberti vicecomes vobis, domno Raimundo, Barchinonensi comiti, et 
domne Almodis comitisse et filio vestro Raimundo Berengarii, senioribus meis, quod ab hac hora 
et deincebs fi.delis ero vobis de vestra vita et de omnibus membris que se tenent in corporibus vestris. 
Et ero vobis adiutor a tenere et ad habere et ad defendere et ad guerreiare, per directam fi.dem, sine 
vestro engan, ipsam civitatem de Carcassona et eius comitatum et episcopatum et omnes castros et 
abbacias et aliqua res pertinentes ad iam dictum comitatum et episcopatum, et ipsum comitatum de 
Redes et omnes castros et abbatias et alias res pertinentes ad iam dictum comitatum, et omnes terras 
quas modo habetis vel in antea adquisieritis cum meo consilio contra cunctos homines vel feminas 
qui tollant ad voleant vobis tollere predicta omnia aut aliquid de predictis omnibus, excepto Rodga
rio, comite de Fox, et Petro Bernardi, fratre eius, et Bernardo Otonis de Aniort et filiïs suis et illis ho
minibus qui plus sunt vel erunt mei quam de nullo alio homine, unde ego voluero facere vobis direc
tum aut tale placitum quale potuero invenire cum vestra mercede. Sicut suprascriptum est, sí o tenré 
et o atendré ego iam dictus R. Gauceberti vobis, prescriptis senioribus meis, sine enganno et malo in
genio et fraude et ulla vestra deceptione, me sciente, per Deum et hec sancta, etc. 

a. B avantposa la rúbrica Sacramentale Raimundi, vicecomitis de Redes. Et addidit quedam que non posuerat in altero sacramentali, 
videlicet, civitatem Carcassonensem et alia. 

19 

1070 (o 1071), setembre ?1 

Acord entre Guillem IV, comte de Tolosa, i Ramon Berenguer I, comte de Barcelona i de Carcassona, so
bre el castell de Laurac. El comte de Tolosa lliura el castell a Ramon Berenguer I perquè el tingui en 
feu, ell i els successors seus que siguin comtes de Carcassona i rep, a canvi, la suma de 10.000 mancu
sos d'or de Barcelona, de la qual s'exceptua el que el comte de Barcelona ja ha donat a la muller de 
Guillem, comtessa de Tolosa. 

A. AN, J. 879, perg. núm. 8 (Signatura antiga: arxiu reial del castell de Foix, caixa 20, núm. xm), 126 (alt) 
x 432 (ample). Bon estat de conservació. 

B. Còpia de final del segle xn. Montpeller, Société Archéologique de Montpellier, Cartulari dels Trencavell 
(Liber Instrumentorum Vicecomitalium) [ms. 10], f. 195v-196r, doc. 496. 

C. Còpia del mes de desembre de 1667, ex A. BNF, Collection Doat, t. 168, f. 13r-15r. 

l. 1070, còmput pisà; 1071, còmput florentí de l'any de l'Encarnació. 
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D. Còpia del segle xvn. BNF, Collection Duchesne, t. 108, f. 3. 
Publ.: L. o'AcHÉRY, Spicilegium, x, p. 162 i s.; Spicilegium sive collectio veterum aliquot scriptorum qui in Galliae 

bibliothecis delituerant, m, París, 1723, p. 417; DEv1c-VA1ssETE, HGL, v, col. 588-590, doc. 301-ccuv. 
Reg.: MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 247; TEULET-DELABORDE, Layettes du trésor des chartes, v, París, 

1909, p. 1094, doc. 28 (edició fragmentària); J. PAz, Documentos relativos a España existentes en los Ar
chivos Nacionales de París. Catalogo y extractos de mas de 2.000 documentos de los años 1276 a 1844, Ma
drid, 1934, doc. 2; DovETTO, Cartulaire des Trencavel, p. 129. 

Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» ofCarcassonne, p. 850; H. DÉBAX, Laféodalité languedocienne, p. 74. 

ªIn nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus quod facta est concordia inter Wuiellmum, 
Tolosanum comitem, et Raimundum, comitem Barchinonensem et Carchanonensem,h et Raimun
dum, filium eius, de discordia quam habuerunt de ipso castello de Laurago, in quo iam dictus Tolo
sanus comes querebat adfida-/2 ment per sacramentum et non potuit habere ullum hominem viden
tem nec audientem qui vidisset aut audísset facere afidamentum per sacramentoc de predicto castro 
ad avum nec ad patremd de predicto Tolosano comite. Et propter hoc facta est talis concordia inter 
predíctos comites, quod iam dictus Guillelmus, Tolosanus comes,/3 donavit hoc totum quod adqui
sivit de Raimundo Guillelmi et de Bernardo, fratre eius, et quantum' ipse iam dictus Tolosanus co
mes habebat et habere debebat in predicto castello Laurago et in omnibus suis terminis atque perti
nentiis, ad iam dictum Raimundum, comitem Barchinonensemf et Carchasonensem,K et ad filium 
eius, Raimundum,/4 eth eorum posteritati; qui habuerit comitatum Carchassonensem,k qualicumque 
modo; tali tenore, ut predíctus Raimundus comes1 et predicta eius posteritas habeat hoc totum ad fe
vum per predíctum Tolosanum comitem et per posteritatem eius que habuerit Tolosanum comita
tum, quantum predictus Tolosanus comes habebat et abere /5 debebatm qualicumque modo in castro 
Laurago et in eius terminis atque" omnibus aiacenciis et pertinentiis. Et propter hoc dedít iam díctus 
Barchinonensis comes atque Carchassonensis ad predictum Tolosanum comitemº x millia mancu
sosP monete Barchinone, excepto hoc quodq dedit uxori eius Tolosanae comitisse./6 

Facta est hec concordia atque' donum sive evvacuacio vn idus septembris, anno millesimo Lxxº 
rº' ab incarnatione Domini, regnante Philipo rege, in presentia Raimundí, comitis Rutenensis/ et 
episcopi Caturicensis et Rodgarii,U comitis de Fuxo, et domni abbatis Frotardi Sancti Pontii Tome
riensis,V et Petri, vicecomitis Minerbensis, et /7 Bernardi Rotgerii de Pattes, w et U goni Eschafredi et 
filiorum Petri et Ugonis et Guillelmi Raimundí de Castello Novo, et Arnalli,x fratris eius, et Guillelmi, 
prepositi Tolosani, et Bernardí Pontii de Auriago, et Guilaberti et fratris eius Petri de Laurag, et Isar
ni et Iordanis, fratris eius, et Pontii Fortonis et Guillelmi, fratris eius, et Ugonis de Sexago /8 et Rai
mundí, fratris eius, et Umberti, electi Barchinonensi, et Geraldi Alamanni, et Gumberti Guitardi, et 
Raimundí Guillelmi vicecomiti, et Guillelmi Raimundí senescalc et fratrem eius, et Umberti Gauz
berti, et Gaufredi Bastonis, et Renardi Amati, et Segarii Salamonis, et Guitardi Lupi de Biterris,/9 et 
Augerii Gaufredus/ et Ugo, filio Pontio, comiti Ympurias, et Mironi Foghet,Z et Guillelmi Pontii de 
Carchassona et fratris eius Deusdedít, aa et Raimundí Amelii de Avezolaªb et Raimundí Odalrici de Pon
tiano. 

a. B avantposa la rúbrica De Lauracho. - b. et Barchinonensem Raimundum comitem B. - c. sacramentum B. - d. latrem B. - e. quatum 
A. - f comitem Barchinonensem Raimundum B. - g. Carchasonesem A. - h. B afegeix ad. - i. posteritatem B. - k. Carchasonesem A. -1. co
mes Raimundus B. - m. debeat B. - n. B afegeix in. - o. comitem Tolosanum B. - p. x M marcas B. - q. quod omès A i B. - r. sive B. - s. Mº eº 

LXxrº B. - t. Ructenensis B. - u. Rogarii B. - v. Temeriensi B. - w. Pares B. - x. Arnaldi B. - y. Gaufredi Augerii B. - z. Folguet B. - aa. Deusde 
B. - ab. de Avezola omès B. 
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20 

s. d. [1070, setembre 7 - 1071, octubre 16] 1 

Guillem IV, comte de Tolosa, presta jurament de fidelitat al seu germanastre Ramon Berenguer, fill dels 
comtes de Barcelona Ramon Berenguer I i Almodis, com a comte de Carcassona i Rasès. 

[A. Original a l'arxiu reial de Barcelona perdut.]. 
[B. Còpia de final del segle xn, perduda. ACA, C, LFM, f. 291.] 
Publ.: MARCA, Marca Hispanica, col. 1166-1167, doc.ccLxxxvn; MIQUEL RosELL, LFM, 11, p. 319, doc. 833. 

ªluro ego Guilelmus, Tholosanus comes, filius qui sum Adalmodis comitisse, quod deista hora in 
antea non decepero te, Raimundum Berengarii, filium Adalmodis comitisse, Carcassonensem comi
tem, fra trem meum, de tua vita neque de tuis membris qui in corpore tuo [se] tenen t neque de tuas 
civitates neque de tuos comitatos neque de tuos episcopatos neque de omnem tuam honorem quem 
hodie habes adquisitam aut in antea cum meo consilio adquisieris. Hec omnia supradicta ego, iam 
dictus Guilelmus, no la·t tolré ne te'n tolré, ne te'n decebré ne te'n enganaré, nec ego, predictus Guilel
mus, nec homo nec homines, femina vel feminas, qui tibi, Raimundo suprascripto, tollere voluerit 
aut tolerit ista omnia suprascripta, aut deista omnia adiutor en seré ego, prescriptus Guilelmus, ad te, 
Raimundum prescriptum, sine tuo engan, contra cunctos homines vel feminas qui tibi tollere volue
rint aut tulerint ista omnia suprascripta aut de omnia suprascripta, de qui tu me'n comonràs per te 
ipsum aut per tuum nuncium vel nuncios. Et comunir no me'n devedaré nec de ipso adiutorio no·t en
gannaré per quantas vices tu me'n commonueris per te ipsum vel per tuum nuncium vel nuncios, ex
ceptis illis meis honoribus unde possum tibi facere directum, et fadam si in te non remanet. Sicut 
suprascriptum est, sí o tenré et o atendré ego, iam dictus Guilelmus tibi, predicto fratri meo, sine en
ganno et malo ingenio et fraude et ulla tua decepcione, me sciente, per Deum et hec sancta, nisi quan
tum tu me absolveras tuo gradiente animo sine forcia.